关于第六届中国青年志愿服务项目大赛
云南地方赛暨 2022年志愿服务交流会

评审结果的公示

根据第六届中国青年志愿服务项目大赛云南地方赛暨志愿服务

交流会的总体安排，在推荐、初评、复赛的基础上，决赛评委会经过

认真评审，评审结果如下（名单详见附件）。现予以公示，公示期为

2022年 9月 21日至 23日，共三天。

公示期间，如对公示情况有异议，请于 9月 23日前，以电话、

传真或信函等形式实名向赛会组委会秘书处（组委会秘书处设在团省

委志愿服务和社会联络部）反映（信函以到达邮戳为准）。反映情况

要客观真实，以单位名义反映情况的材料需加盖单位公章，以个人名

义反映情况的材料应提供联系方式。

联 系 人：蒋润铭

联系电话：0871—63995453 传真：0871—63995444

电子邮箱：ynszyz@163.com

邮寄地址：昆明市西山区西坝路 29号青年大厦共青团云南省委

志联部

附件：第六届云南省青年志愿服务项目大赛拟授奖名单

赛会组委会秘书处

2022年 9月 21日

附件：

第六届云南省青年志愿服务项目大赛
拟授奖名单

（拟授金奖 12 个）

申报单位 申报项目
是否推荐参
加全国赛

共青团嵩明县委
“加油，女孩！”关爱青春期女童志愿服

务项目

推荐

云南大学民族学与社会学学院
老少携手向明天-云南怒江易地扶贫搬

迁社区友好代际关系建设志愿服务

共青团个旧市委
“只此青绿”——青少年环保实践教育

志愿服务项目

云南大学滇池学院
情暖彝山 声动苗岭 —— 彝山苗岭飞

出“百灵鸟”志愿服务

湖北工业大学研究生支教团云南镇雄

分团

“以艺促教，以美养德”云美育助力乡村

学生成长项目

蒙自市水田乡新时代文明实践所
“小候鸟暖窝窝”关爱留守儿童志愿服

务项目

云岭（梁河）大学生返乡志愿服务队
云岭小学堂——大学生“返家乡”助力

乡村教育振兴计划

昆明市残疾人联合会、昆明市红嘴鸥青

少年事务服务中心

“心心向融”2022年昆明市文化助残志

愿服务项目

云南民族大学红十字会学生分会 民小红越野急救计划

共青团宜良县委
“心灯”留守儿童声乐疗愈志愿服务项

目

云南中医药大学金樱子中医药文化宣

传志愿服务队
“参芪”中医药助老志愿服务项目

共青团开远市委 “银发冲浪”志愿服务项目

（拟授银奖 17 个）

申报单位 申报项目
是否推荐参
加全国赛

昆明医科大学基础医学院烛语志愿服

务队

昆明医科大学烛语志愿服务队“科普促

健康，奉献传大爱”项目
推荐

云南艺术学院青年志愿者协会
“艺青年·云益行”社区综合志愿服务项

目

昆明理工大学
房屋守护者——少数民族村落消防安

全志愿服务项目

推荐

芒市学子志愿服务队
“小青芒”七彩假期为爱护航志愿服务

项目—芒芒小课堂

昆明医科大学青年志愿者协会·红十字

会学生分会
狼人杀之艾滋侵袭

中国共产主义青年团云南建设基础设

施投资股份有限公司委员会

“向山海”——洱海生态环境保护志愿

服务项目

云南财经大学法政学院 志愿同心，携法同行

云南大学文学院
寓教于影－专注乡村小学电影美育特

色课程建设

云南大学经济学院
“招云金盾”——金融防诈骗知识进校

园

昆明市第一人民医院 润物无声——医院志愿服务项目

云南艺术学院高等职业教育继续学院、

昆明学院

让爱来，让碍走——孤独症儿童服务项

目

共青团云南省昆明市五华区委 春城志愿齐参与--“小小河长”在行动

云南奥斯迪实业有限公司 “小蓝人”微型消防站宣传项目

景洪市嘎洒街道新时代文明实践所
指尖上的色彩——傣锦文化传承和保

护志愿项目

云南财经大学中华职业学院团委
“反诈总动员”防诈反诈系列志愿服务

活动

云南工商学院青年志愿者联合会 “房”毒“房”艾公益服务项目

共青团蒙自市委
蒙自市“一家一救”青年应急救援志愿

服务项目

（拟授铜奖 23 个）

申报单位 申报项目
是否推荐参
加全国赛

云南大学信息学院
共赴“心”生——先心病救助志愿服务

队

不推荐

昆明医科大学公共法律服务社
“青春逐梦，与法同行”校园法律服务项

目

昆明理工大学
“走近乡屋”——记录改造乡村旧屋，保

育乡土建筑

云南财经大学传媒与设计艺术学院
美丽乡村设计践行者--打造志愿服务新

模式，助力乡村新发展

云南财经大学会计学院青年志愿者协

会

“血同脉，爱同行”系列特色主题志愿服

务活动

昆明理工大学民航与航空学院 大手牵小手，共筑航空梦

文山州第一中学南天星辰志愿服务队
我为同学办实事——中学生校园文明

志愿服务项目

不推荐

大理大学红十字会 猎“毒”图鉴

丽江古城管理有限责任公司 珍爱遗产文明旅游

昆明医科大学青年志愿者协会·红十字

会学生分会

“心相连，爱相融”三献系列志愿服务活

动

云南师范大学美术学院
“鄉野盎然”——云南省少数民族村落

环境更新设计志愿服务

昆明童盼教育信息咨询有限公司 生态文明教育志愿者服务

云南财经大学国际语言文化学院青年

志愿者协会
四点钟学堂

昆明理工大学 昆明理工大学“无止桥”乡村振兴项目

昆明理工大学We公益学生社团 “青春助“减”·益起成长”校园益教活动

昆明市官渡区文明办 五情融海华

云南财经大学统计与数学学院
“plogging”弯腰晨跑——环境保护志愿

服务项目

西南林业大学青年志愿者协会
西南林业大学共青团“大手牵小手”少

年儿童生态文明科普项目

云岭（梁河）大学生返乡志愿服务队
云岭星光——关爱留守少年儿童赋能

家庭教育

云南财经大学经济学院 快乐方舟

云南工商学院青年志愿者联合会
“滴水是金，护水先行”节水护水志愿服

务项目

云南财经大学财政与公共管理学院青

年志愿者协会
“薄荷行动”控烟宣传教育活动

云南中医药大学青年志愿者联合会
救在身边，献于社会—无偿献血暨应急

救护培训

（拟授优秀奖 15 个）

申报单位 申报项目
是否推荐参
加全国赛

云南师范大学云南华文学院
“语言助防，最美逆行”滇缅边境防疫志

愿服务项目

不推荐

云南工商学院青年志愿者联合会 “青春筑梦忘年班”志愿服务项目

昆明医科大学第三附属医院乳腺外一

科、昆明医科大学第三附属医院团委

与“乳”相伴——爱康粉红丝带义诊科

普志愿服务项目

云南师范大学播爱公益支教团
播爱彩云之南——暑期公益支教夏令

营志愿服务项目

云南财经大学法政学院 乡村振兴，法治同行

不推荐

云南工商学院青年志愿者联合会 “情系留守，爱暖童心”志愿服务项目

丽江师范高等专科学校 丽江历史文化展示馆志愿讲解项目

昆明理工大学机电工程学院青年志愿

者协会

“手”·望——“手工”+“义卖”呵护成长志

愿服务项目

鲁甸团县委
云南师范大学研究生支教团龙泉中学

支教队

共青团盘龙区委
“我们的小孩”爱心托管班志愿服务项

目

共青团马关县委
“青春壹号”计划大学生返乡社会实践

志愿服务项目

云南大学生态与环境学院
绿色银行——药用石斛仿野生栽培志

愿服务项目

共青团宾川县委 宾川县“青春自护·益起来”主题活动

云南财经大学会计学院青年志愿者协

会
“毓德”系列特色主题志愿服务活动

弥渡县雲川青年志愿者协会 弥渡县“大手拉小手”禁毒小课堂